



دکتر طالبی در پنجمین جلسه شورای هماهنگی مدیران بانک کشاورزی:

## توانایی‌های خود را در حوزه‌های مختلف نشان دهید



۲

۳

ضرورت تعیین شاخص‌های اهلیت برای سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی

۳

دیدار مدیر عامل بانک کشاورزی با خانواده شهید اکبری

۷

نصب خودروهای بانک کشاورزی در بخش و پشتک



### سرمقاله

### پیام تهنیت دکتر طالبی به مناسبت ورود به مرحله نوین بانکداری الکترونیکی

همکاران ارجمند

شاکر به درگاه و بارگاه آن صاحب جلال و کرامتی هستیم که به قید عنایت و فضل الهی‌اش و در تقارن با سالروز بر کشیدن و خلعت‌پوشی آخرین برگزیده و راوی وحی خود، با همت و سعی وافر شما همکاران ارجمند و گرامی، گام بزرگ دیگری در گستره بانکداری الکترونیکی، با موفقیت کامل برداشته و پرچمداری بانک کشاورزی در بهره‌برداری از این فرآیند و ارائه خدمات نوین بانکی، تثبیت و تحکیم گردید.

توفیق در انتقال موفقیت‌آمیز سامانه مهر به سامانه مهرگستر را که جز با همیاری شما همکاران ارجمند و به ویژه غیرتمندی و دانش‌ورزی همکاران گرانقدرم در حوزه رایانه و بانکداری الکترونیکی ممکن و میسر نمی‌بود، صمیمانه به فرد فرد شما گرامیان تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

همچنین یاد مدیران عالی و فهیم بانک کشاورزی در طی سال‌های گذشته را که با ژرف بینی و نیز باور توانمندی‌های نهفته در وجود یکایک شما، آنچنان خط و رسمی بر تارک بلند بانک کشاورزی ترسیم نمودند که امروز اینچنین سرفرازانه در فرازی دیگر و دوردست از آن زمان ایستاده‌ایم، محترم شمرده و تکریم می‌نمایم.

و باز سربرآستان درگاه خداوندی می‌سایم که از دامان بی‌کران نعمت و برکت خداوندیش، این نیز مقدر و نصیب نمود که امروز سربلند، همراه شما گرامیان و ناظر و شاهد بر این رویداد و دستاورد مبارک باشیم. رخشنده باشید که خوش درخشیدید.

مدیر پروژه شعب مهر گستر اعلام کرد:

## ادغام سیستم‌های مهر و مهر گستر

صفحه ۴

## معارفه مدیر شعب بانک کشاورزی در تهران بزرگ

مراسم معارفه مدیر شعب بانک کشاورزی در تهران بزرگ و تودیع مدیر استان تهران و مدیران سابق شعب این بانک در شرق و غرب تهران بزرگ برگزار شد.

در مراسمی که روز یکشنبه ششم تیرماه با حضور دکتر محمد طالبی مدیر عامل، مدیران امور، روسا، معاونان و کارکنان برخی از ادارات مرکزی، مدیران شعب استان تهران و منطقه کرج و همچنین کارکنان مدیریت و روسای شعب این بانک در تهران بزرگ برگزار شد، از تلاش‌های عبدالجواد نورائیان مدیر امور سابق استان تهران، منصور فکری مقدم و محمد حسین جمالی آشتیانی مدیران سابق مناطق شرق و غرب تهران بزرگ قدردانی و مسعود جلالیان رئیس پیشین اداره کل بازاریابی این بانک به عنوان مدیر شعب بانک کشاورزی در تهران بزرگ معرفی شد.

دکتر طالبی در سخنان خود به ضرورت تغییر ساختار بانک کشاورزی در تهران اشاره کرد و گفت: مدیریت شعب بانک در تهران هویتی دارد که نیازهایش را خودش تعریف می‌کند و برای پیشبرد اهداف بانک و حرکت رو به جلو در این منطقه به نگرش، برنامه و امکانات متفاوتی نیاز داریم.

وی با اشاره به اینکه ۶۰ درصد از منابع کشور در تهران بزرگ قرار دارد، عملکرد بانک کشاورزی در این منطقه را مثبت ارزیابی کرد و ابراز امیدواری کرد، مدیریت شعب تهران بزرگ در این حرکت نو، با همدلی و همفکری و توان کارکنان به‌ویژه روسای شعب، به جایگاهی که شایسته این بانک است دست یابد.

دکتر طالبی با بیان ویژگی‌های سیستم مهرگستر به‌عنوان یکی از طرح‌های بانک و ضرورت فرهنگ‌سازی این سیستم در بین کارکنان و مشتریان، عبدالجواد نورائیان را به عنوان مشاور مدیر عامل و مدیر پروژه فرهنگ‌سازی مهرگستر معرفی کرد.

وی همچنین با تأکید بر نقش شعب به عنوان اصلی‌ترین ثروت بانک و ضرورت بهبود وضعیت آن، منصور فکری را به عنوان مشاور مدیر عامل و مدیر پروژه ارتقای شعب و همچنین با توجه به اهمیت دستیابی به اطلاعات مشتریان و نقش آن در تجهیز منابع محمد حسین جمالی آشتیانی را به عنوان مشاور مدیر عامل و مدیر پروژه اطلاعات مشتریان معرفی کرد.

دکتر طالبی در پنجمین جلسه شورای هماهنگی مدیران بانک کشاورزی:

## توانایی‌های خود را در حوزه‌های مختلف نشان دهید

گفت: برای شناسایی این دسته از مشتریان به معیارهایی نیازمندیم تا شعب بانک در سراسر کشور براساس دستورالعمل‌هایی که مطابق با این معیارها تهیه شده است امتیازات ویژه‌ای را برای آنان قائل شوند.

مهندس داور ماهیکار، عضو هیئت مدیره بانک نیز در سخنان خود، ضمن قدردانی از تلاش‌های کارکنان بانک در حوزه‌های مختلف درباره مجموعه اقدامات و برنامه‌های انجام شده در زمینه‌های مختلف از قبیل افزایش سهم از بازار، ارائه برنامه‌های مناسب برای افزایش کیفیت خدمات، بازنگری در خدمات و ارائه روش‌های نوین بازاریابی و همچنین حفظ مشتریان قدیمی و جلب مشتریان جدید و... مطالبی را عنوان و پیشنهادهایی ارائه کرد.

ارائه گزارش عملکرد حوزه برنامه ریزی و بازاریابی بانکی توسط مسعود آتشی مدیر امور این حوزه، محمدتقی جمشیدی و ناصر شکوهی روسای ادارات کل تحقیق و توسعه و آمار و برنامه ریزی، و بحث و تبادل نظر درباره موضوعات طرح شده در جلسه، از سوی سایر مدیران از دیگر موارد این جلسه بود.



استقلال مدیریت شعب تهران بزرگ ایجاب می‌کند تا در تصمیم‌گیری‌ها، نوع ارتباط این مدیریت با ادارات مرکزی تغییر کند. مدیرعامل بانک کشاورزی تشکیل کارگروه‌های ویژه‌ای مانند اعتبارات و بانکداری الکترونیکی و همچنین تفویض اختیارات در حوزه سرمایه انسانی و ساختار سازمانی را برای اجرای برنامه‌های پیش‌بینی شده این بانک در تهران بزرگ ضروری دانست و ابراز امیدواری کرد با مشارکت تمامی حوزه‌ها این برنامه‌ها تحقق یابد. دکتر طالبی با تأکید بر اهمیت و جایگاه مشتریان خوش حساب اعم از خرد و کلان،

پنجمین جلسه شورای هماهنگی مدیران بانک کشاورزی روز چهارشنبه نهم تیرماه سال جاری در تهران برگزار شد.

در این نشست که دکتر محمدطالبی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل، مهندس داور ماهیکار عضو هیئت مدیره، مدیران امور، روسای ادارات مرکزی، مشاوران مدیرعامل و معاونت‌های مستقل بانک حضور داشتند، دکتر طالبی در سخنان خود با تأکید بر نقش مدیران ادارات مرکزی در پیشبرد اهداف کلان بانک، نظرات و پیشنهادهای آنان را در سایر حوزه‌های بانک علاوه بر وظایف خود ضروری دانست. وی افزود: ساختار بانک به گونه‌ای است که همانند یک موجود زنده با محیط پیرامون خود ارتباط دقیق و ظریفی دارد، از این رو باید نسبت به این حیات اطمینان حاصل و در جهت آن حرکت کرد. افراد درون سازمان نیز باید بتوانند توانایی‌های خود را در حوزه‌های مختلف نشان دهند.

دکتر طالبی در بخش دیگری از سخنان خود به تغییر ساختار بانک کشاورزی در تهران بزرگ و همچنین ضرورت وجود نگرش متفاوت به این منطقه اشاره و تصریح کرد:

## برگزاری چهارمین جلسه کارگروه طرح هدفمند کردن یارانه‌ها در بانک کشاورزی

سایر اقدامات نیز بررسی شد. لزوم هماهنگی بیشتر بین ادارات کل آمار و برنامه‌ریزی و خدمات کارت برای تهیه نرم‌افزارهای مورد نیاز برای دسترسی سریع به آمار و اطلاعات و همچنین گسترش ارتباط با مدیریت‌های شعب بانک کشاورزی در استان‌ها با هدف دریافت آخرین اطلاعات، از دیگر مواردی بود که در این جلسه بررسی شد.

چهارمین جلسه کارگروه طرح هدفمند کردن یارانه‌ها در بانک کشاورزی، روز سه‌شنبه هشتم تیرماه برگزار شد. در این جلسه که با حضور حشمت‌الله نظری عضو هیئت مدیره و اعضای کارگروه طرح هدفمند کردن یارانه‌ها در این بانک برگزار شد، ضمن بررسی عملکرد بانک کشاورزی در ۶ استان کشور که به تازگی در زمینه اجرای طرح و اعلام حساب اقدام شده است، روند

## امکان دریافت پیشنهاد و انتقاد در حوزه روابط عمومی استان‌ها

کل راه‌اندازی شده است گفت: بر اساس شرح وظایف ابلاغی، امور مربوط به روابط عمومی استان‌ها از طریق این واحد پیگیری می‌شود. سلیمانی با تأکید بر نقش پیشنهادها و انتقادها در پیشبرد برنامه‌های روابط عمومی اظهار داشت: همکاران می‌توانند دیدگاه‌ها و راهکارهای پیشنهادی خود را با هدف بهبود امور تبلیغی و اطلاع‌رسانی به‌ویژه در سطح مدیریت‌های شعب بانک در استان‌ها، به واحد امور استان‌های اداره کل روابط عمومی اعلام کنند.

ارتباط نزدیک و مستمر با استان‌ها و همچنین نظارت و کنترل عملکرد کارشناسان ارتباطات مدیریت‌ها، زمینه اعتماد و مشارکت مخاطبان، مشتریان و فعالان بخش کشاورزی فراهم شود و ضمن اثر بخشی لازم بتواند دستاوردهای مطلوب و موثری را برای بانک به دنبال داشته باشد. وی با بیان اینکه، به منظور برقراری ارتباط مستمر با کارشناسان ارتباطات استان‌ها برای پیگیری امور و ارزیابی عملکرد روابط عمومی مدیریت‌های شعب بانک، واحدی با عنوان امور استان‌ها در این اداره

واحد امور استان‌های اداره کل روابط عمومی، آماده دریافت پیشنهادها و انتقادها در مورد امور روابط عمومی مدیریت‌های شعب بانک در استان‌ها است.

عبدالله سلیمانی رئیس اداره کل روابط عمومی ضمن اعلام مطلب فوق افزود: برنامه ارتباطی سال ۱۳۸۹ مدیریت‌های شعب بانک در استان‌ها، در قالب دستورالعمل اجرایی و سرفصل‌های تعیین شده، به مدیریت‌های شعب بانک در سراسر کشور ابلاغ شد تا با همفکری،



## ضرورت تعیین شاخص های اهلیت برای سرمایه گذاری در بخش کشاورزی

دکتر محمد طالبی مدیرعامل بانک کشاورزی در مراسم نهمین سالگرد تاسیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور گفت: تسهیلات ضمانتی فارغ التحصیلان رشته های کشاورزی از ۴۰۰ میلیون ریال به ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافت.

دکتر طالبی در این مراسم که روز چهارشنبه دوم تیرماه برگزار شد، اعلام کرد: این بانک در قالب برنامه هایی که دارد، امتیازات و تسهیلات ویژه ای را برای فارغ التحصیلان رشته های کشاورزی در نظر گرفته است.

وی با بیان اینکه مبلغ ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از منابع بانک کشاورزی به فارغ التحصیلان کشاورزی اختصاص یافته و میزان قابل توجهی از آن جذب شده است، سقف تسهیلات ضمانتی برای این دسته از افراد را ۵۰۰ میلیون ریال اعلام کرد.

دکتر طالبی افزود: با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزی ۲۷۰ هزار شغل در قالب بنگاه های زودبازده ایجاد شده است و بخش قابل توجهی از کسانی که وارد این بنگاه ها شده اند، دانش آموختگان رشته های کشاورزی هستند.

مدیرعامل بانک کشاورزی تعامل میان این بانک و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور را فرصت

سازمان نظام مهندسی کشاورزی اشاره کرد و افزود: بخش کشاورزی به عملیات فنی کشاورزی و کسانی که از نظر فنی و اجرایی تجربه کافی داشته باشند، نیازمند است.

مدیرعامل بانک کشاورزی، با اشاره به اینکه هنوز بسیاری از افراد نسبت به بخش کشاورزی برداشت عادی و سنتی دارند، موضوع اهلیت برای سرمایه گذاری را یکی از مسائل پیش روی این بانک دانست و بر ضرورت تعیین معیارها و شاخص های مناسب برای شناسایی اهلیت سرمایه گذاری تاکید کرد.

وی با بیان اینکه بخش کشاورزی حلقه های مختلفی دارد و این حلقه ها سودهای متفاوتی دارند متذکر شد: نحوه توزیع منافع این حلقه ها عادلانه نیست از این رو باید دانش آموختگان کشاورزی در حلقه های مختلف زنجیره کشاورزی فعال باشند.

فراهم کردن بستر مناسب برای اطلاع رسانی درباره راه اندازی طرح های بانک زمین توسط سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی اشاره و ابراز امیدواری کرد، آینده بخش کشاورزی در دست کسانی باشد که تخصص و دانش کافی نسبت به این بخش دارند.

وی با تبیین مشکلات موجود در نظام بنگاه داری در بخش کشاورزی و همچنین تغییر الگوهای سنتی این بخش بر ضرورت تغییر الگوهای اداره کردن آن تاکید و تصریح کرد: با توجه به حضور دانش آموختگان بخش کشاورزی باید برای الگوهای نظام بنگاه داری بخش کشاورزی چاره اندیشی و عرصه جدیدی را فراهم کنیم.

دکتر طالبی در بخش دیگری از سخنانش به نحوه حضور فارغ التحصیلان رشته های کشاورزی در بخش کشاورزی و ضرورت چاره اندیشی این موضوع توسط

**با توجه به حضور دانش آموختگان بخش کشاورزی باید برای الگوهای نظام بنگاه داری بخش کشاورزی چاره اندیشی و عرصه جدیدی را فراهم کنیم**

بهره برداری و فرصت مناسبی برای بهره مندی فارغ التحصیلان بخش کشاورزی از تسهیلات در نظر گرفته شده برای آنان است. مدیرعامل بانک کشاورزی، به ضرورت

## دیدار مدیر عامل بانک کشاورزی با خانواده شهید اکبری

خانواده شهید اکبری یاد آور شد، ارتباط کارکنان بانک کشاورزی با خانواده شهید! به گونه ای است که نه تنها احساس جدایی وجود ندارد، بلکه همه احساس می کنند اعضای یک خانواده هستند.

لازم به ذکر است شهید اکبری در سال ۱۳۶۰ مدیر عامل بانک کشاورزی بود و در هفتم تیر ماه همان سال در اقدام تروریستی منافقین در واقعه بمب گذاری دفتر حزب جمهوری اسلامی به درجه رفیع شهادت نایل آمد.

حضور داشتند، دکتر طالبی با گرامیداشت خاطره این شهید گرانقدر گفت: ارزش و اعتبار بانک کشاورزی به وجود شهید اکبری و سایر شهداست.

وی با بیان اینکه هر قدر زمان می گذرد ارزش برکت و آثار شهدا در جامعه بیشتر نمایان می شود خاطر نشان کرد: کارکنان بانک کشاورزی همواره به یاد شهدا هستند و در مناسبت های مختلف یاد و خاطره آنان را گرامی می دارند.

دکتر طالبی ضمن آرزوی سلامتی و توفیق برای

دکتر محمد طالبی مدیر عامل بانک کشاورزی در سالروز شهادت شهید حسین اکبری مدیر عامل فقید این بانک، با خانواده این شهید بزرگوار دیدار و گفت و گو کرد.

در این دیدار که صبح روز دوشنبه هفتم تیرماه برگزار شد حشمت الله نظری و مهندس ماهیکار اعضای هیئت مدیره، محمد حسین رضایی پور فرمانده پایگاه بسیج شهید مسیبی و همچنین عبدالله سلیمانی و محسن ارجمند رئیس و معاون اداره کل روابط عمومی بانک نیز

حسین نقی‌لو مدیر پروژه شعب مهر گستر در گفت‌وگو با پیام مهر

## ادغام سیستم‌های مهر و مهر گستر



عملیاتی موضوع شناسایی شد. از طرفی دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مقتضی از طریق واحدهای مربوط جهت پاسخگویی به مشتریان در دوران گذار تنظیم و صادر و مقررات ویژه‌ای وضع شد تا در صورت وقوع هرگونه اختلال، بتوان وضعیت پیش آمده را در کمترین زمان ممکن به کنترل درآورد. در این راستا همکاران پروژه بارها و بارها به صورت آزمایشی در موقعیتی کاملاً شبیه سازی شده و نزدیک به واقعیت قرار گرفته و تمرین کردند.

به گفته نقی‌لو به علت شناسایی دقیق ریسک‌های کار، مورد خاصی به جز ضبط تعدادی از کارت‌های آزمایشی توسط دستگاه‌های خودپرداز سایر بانک‌ها، دیده نشد.

وی در پایان با اشاره به ویژگی‌های این سیستم برای مشتریان گفت: در نگاه اول شاید این ادغام در کوتاه مدت برای مشتری ملموس نباشد و حتی در روزهای اول موجب نارضایتی آنان شود. ولی در بلند مدت یکپارچه شدن حساب‌ها مزایای بسیاری برای آنان دربر خواهد داشت آنچه فعلاً برای مشتری قابل مشاهده و استفاده است؛ اینکه تمامی باجه‌های کلیه شعب بانک مجهز به Pinpad بوده و عملیات تعریف شده را انجام خواهند داد، تمامی حساب‌های مشتریان می‌تواند از مزایای کارت بهره مند شود، حساب‌های مشابه می‌تواند به درخواست مشتری ادغام گردد به طوری که مشتری مجبور نباشد چندین حساب را با مزایای متفاوت نگهداری کند.

حصول اطمینان از عدم وقفه در ارائه خدمات از طریق بالغ بر ۸ میلیون کارت مهر از سوی دیگر، ریسک‌ها و خطرات بسیار زیادی را در برداشت که علاوه بر ریسک‌های قابل پیش بینی که تمهیدات لازم در مورد آنها اتخاذ شده بود؛ مابقی می‌بایست در اثر تمرین و تکرار آزمایشی عملیات، شناسایی می‌شد.

مدیر پروژه شعب مهر گستر آزمون مکرر عملیات مذکور را تنها روش کنترل ریسک‌ها و کاهش خطرات و ایجاد

**این اقدام قبل از عملیات اصلی در چندین مرحله بصورت عملیات آزمایشی انجام گرفت و دست کم ۳۰ بار «شرایط روز انتقال اطلاعات» شبیه‌سازی شد**

راهکارهای مقابله با بحران در صورت وقوع دانست و افزود: این اقدام قبل از عملیات اصلی در چندین مرحله بصورت عملیات آزمایشی انجام گرفت و دست کم ۳۰ بار «شرایط روز انتقال اطلاعات» شبیه‌سازی شد. بدین معنی که حداقل ۳۰ بار مجموعه اطلاعات واقعی حساب‌ها و مشتریان سیستم مهر از شرکت خدمات انفورماتیک اخذ و پالایش شد و قبل از عملیات نهایی، به نرم افزار آزمایشی مهرگستر منتقل و کلیه ریسک‌های

بانک کشاورزی بعنوان نخستین بانک دولتی، بانکداری الکترونیک را اجرا و همواره با برنامه‌ها و طرح‌های مختلف سعی در بهینه‌سازی آن داشته است.

مدیر پروژه شعب مهر گستر در گفتگو با پیام مهر با بیان این مطلب گفت: بانک با خرید و بومی‌سازی نرم افزار شناخته شده «مهرگستر» از شرکت «FNS» اقدام به یکپارچه‌سازی و متمرکز نمودن تمامی مشتریان و حساب‌های خود کرد و این فرایند در قالب یک پروژه عظیم تحت عنوان «پروژه مهرگستر» در نهم آبان ۱۳۸۳ آغاز و پس از طی مراحل مختلف و انجام آزمایش‌های گوناگون نخستین ثمرات خود را در سال ۱۳۸۵ آشکار ساخت. حسین نقی‌لو با اشاره به انتقال تدریجی اطلاعات نرم‌افزار سنتی ۱۸۷۵ شعبه بانک کشاورزی و تجهیز آنها به نرم افزار جدید ادامه داد: آذر ماه سال ۸۷ با پیوستن شعبه مرکزی، فعالیت شبکه شعبه‌ای بانک در سیستم مهرگستر تکمیل شد.

نقی‌لو افزود: پس از تجهیز شعب به این نرم‌افزار، مرحله بعدی در سیستم مهرگستر با توجه به جامعیت نرم‌افزار جدید و ظرفیت بالای آن ادغام سیستم زنده و متمرکز مهر به‌عنوان یک شعبه بسیار بزرگ (در حدود ۱۰۰۰ شعبه) در آن بود که این مرحله نیز در قالب یک پروژه جداگانه در دستور کار قرار گرفت. وی گفت: این پروژه نیز پس از حدود دو سال فعالیت مستمر و تلاش تمامی عوامل دست‌اندرکار به نتیجه رسید و با حمایت کامل و بی‌شائبه مدیریت عالی بانک و برنامه‌ریزی دقیق در تاریخ ۱۹ تیر ماه جاری مقارن با عید مبعث حضرت رسول اکرم (ص) با کمترین اشکال ممکن، عملیات «انتقال اطلاعات سیستم مهر و اتصال سوئیچ کارت ایران به سیستم مهرگستر» اجرایی شد.

وی ادامه داد: بنابراین انتقال بالغ بر ۱۰ میلیون حساب به صورت سیستمی و یکجا و بدون دخالت نیروی انسانی به نرم افزار مهرگستر از یک سو، و

در سه ماهه اول سال ۸۹ صورت گرفت: **ثبت بیش از ۵/۷ میلیون تراکنش بانک کشاورزی در شبکه شتاب**

از مجموع تراکنش‌های ثبت شده در شبکه شتاب طی سه ماهه اول سال جاری، بیش از ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تراکنش مربوط به بانک کشاورزی است.

از اول فرودین تا پایان خرداد سال ۸۹، از مجموع تراکنش‌های شبکه شتاب بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تراکنش پرداخت قبض و افزون بر ۱۵۰ هزار تراکنش انتقال برداشت از طریق دستگاه‌های خودپرداز این بانک صورت گرفته است.

براساس این گزارش، بیش از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تراکنش خرید و بالغ بر ۴۱۷ هزار تراکنش پرداخت قبوض نیز از طریق دستگاه‌های پایانه فروش بانک کشاورزی صورت گرفته است.

### خدمات کارت به صورت فراگیر در شعب بانک کشاورزی ارائه می‌شود

با بهره‌گیری از امکانات سامانه مهرگستر بانک کشاورزی، از اول مردادماه سال جاری تمامی خدمات کارت به صورت فراگیر و از طریق شعب این بانک در سراسر کشور ارائه می‌شود.

از این پس تمامی خدمات کارت‌های این بانک از قبیل صدور، کارت مجدد، درخواست رمز و ... به‌صورت فراگیر در تمام شعب مهرگستر بانک کشاورزی انجام خواهد شد.

براساس این گزارش، هموطنان عزیز می‌توانند با مراجعه به یکی از شعب بانک کشاورزی در سراسر کشور، نسبت به ارائه درخواست و بهره‌مندی از قابلیت‌های سیستم مهرگستر این بانک اقدام کنند.

سامانه مهرگستر به عنوان اولین نظام بانکداری الکترونیکی متمرکز (Core Banking) کشور، در بانک کشاورزی راه‌اندازی شد و هم اکنون تمامی شعب این بانک به این سامانه متصل هستند.

## بانک کشاورزی ۷۷ ساله شد

مراسم گرامیداشت هفتاد و هفتمین سالگرد تاسیس بانک کشاورزی در مجموعه فرهنگی ورزشی مهر ۷۸ با حضور مدیران این بانک و جمعی از مشتریان برتر بانک برگزار شد.

بانک کشاورزی با سرمایه ۲۰ میلیون ریال در ۲۱ خرداد سال ۱۳۱۲ تحت عنوان بانک فلاحی و صنعتی ایران به تصویب مجلس شورای ملی اسلامی رسید تا برای توسعه کشاورزی در سراسر کشور فعالیت کند. مدیر عامل بانک در این مراسم گفت: در سال گذشته ۱/۵ میلیون کشاورز کشور از تسهیلات این بانک بهره مند شدند. دکتر طالبی اظهار داشت: علاوه بر خدمات تسهیلاتی به این بخش ۱/۵ میلیون قرارداد بیمه محصولات کشاورزی نیز در این بخش منعقد شد.



### گشایش پایگاه آموزشی طرح بانک پذیری کودک و نوجوان

شعبه بانک کشاورزی در گلشهر کرج به طور رسمی افتتاح و بهره برداری از آن آغاز شد و همزمان با آن پایگاه آموزشی طرح بانک پذیری کودک و نوجوان نیز گشایش یافت. گفتنی است در این مراسم اولین جلسه آموزشی طرح با حضور دانش آموزان مدرسه راهنمایی شهید آیت برگزار و گواهی آموزش به همراه بسته آموزشی این طرح به آنان اهداء شد.

### چهارمین ایستگاه معاملاتی کارگزاری بانک کشاورزی گشایش یافت

کارگزاری بانک کشاورزی با هدف ارتقای سطح خدمات بازار سرمایه، بهره‌برداری از چهارمین ایستگاه معاملاتی خود را در شهر تهران آغاز کرد. با بهره‌برداری از این ایستگاه، شماره پایانه‌های معاملاتی شرکت کارگزاری بانک کشاورزی در سراسر کشور به ۲۴ پایانه افزایش می‌یابد و خدمات خرید و فروش سهام و اوراق حق تقدم شرکت‌های پذیرفته شده در بورس و فرابورس را به سرمایه گذاران ارائه می‌دهد.

### درج اطلاعات بیش از ۲۱ هزار طرح در سیستم مکانیزه بانک کشاورزی

بر اساس آخرین گزارش‌های دریافت شده از سیستم مکانیزه نظارت بر طرح‌های بانک کشاورزی، اطلاعات ۲۱ هزار و ۵۵۶ طرح در این سیستم درج شده است. قابل ذکر است تعداد طرح‌های تبدیل شده و به بهره‌برداری رسیده، ۱۱ هزار و ۶۶۱ طرح است. گفتنی است امکان دسترسی ۳۶۱۸ کاربر در شعب بانک کشاورزی و ۱۳۳۹ کاربر ناظر به سیستم مکانیزه نظارت بر طرح‌ها فراهم شده که تاکنون ۲۹ هزار و ۸۹۸ مورد نظارت در این سیستم درج شده است ضمن اینکه طی دو ماه گذشته تعداد ۱۶۴۸ گزارش نظارت نیز ثبت شده است.

بر اساس مجوز اداره کل نظارت بر بانک‌های بانک مرکزی، ۴ شعبه بانک کشاورزی در استان‌های آذربایجان شرقی، اصفهان و هرمزگان تأسیس می‌شود. فعالیت شعبه «شهرک صنعتی شهید سلیمی ممقان» و «سردود» در استان آذربایجان شرقی «سجاد» اصفهان و «سیرک» در استان هرمزگان به زودی افتتاح و بهره‌برداری از این شعب آغاز خواهد شد. به منظور گسترش دامنه خدمات بانک کشاورزی در سراسر کشور، توسعه و تکمیل زنجیره شعب این بانک از سال ۸۸ آغاز و به همین منظور، موافقت اصولی برای تأسیس شعب از بانک مرکزی دریافت شده است.

## چهار شعبه جدید بانک کشاورزی مجوز تأسیس گرفت

## حضور نمایندگان بانک کشاورزی در همایش شهروند الکترونیک

همایش شهروند الکترونیک در روز اول تیرماه در شهرستان کرج و با حضور نمایندگان بانک کشاورزی برگزار شد. در این همایش یکروزه که با حضور مدیران کل دفاتر امور شهری استانداری‌ها، نمایندگان شهرداری‌ها و روسای شورای اسلامی شهر و همچنین نمایندگان بانک‌ها و مسئولان شبکه بانکی کشور برگزار شد، راه‌های گسترش طرح شهروند الکترونیک و دستاوردهای آن بررسی و تعیین شد. شناخت و آموزش خدمات الکترونیک شهروندان به منظور توسعه اطلاعات و بکارگیری فن آوری روز جهانی برای اقشار جامعه از اهداف این طرح ملی است.



## برگزاری همایش شعب ارزی

به بخش ارزی توسط روسای شعب را خواستار شد و تمام همکاران را به داشتن فعالیت مضاعف همراه با ریسک‌پذیری بیشتر تشویق کرد. سخنران بعدی همایش برزنده مدیرعامل شرکت خدمات ارزی و صرافی مهر بود که در خصوص تاریخچه شرکت، اهداف تأسیس و همچنین بخشی از فعالیت‌ها و خدمات صرافی از جمله ویزا کارت مطالبی را بیان کرد.

کارکنان بخش ارزی و ایجاد نمایندگی در شعب به منظور ارائه خدمت و راهنمایی به مشتریان اعلام کرد: کیفی کردن نیروها، توان بخشی شعب، توجه به نیروهای بخش ارزی و لزوم فعال نمودن آنها در گروه‌های مذاکره در دستور کار این مدیریت قرار دارد. در ادامه طیبی رئیس اداره کل امور بین‌الملل ضمن ارائه آمار و اطلاعات مربوط به فعالیت‌های ارزی بانک کشاورزی توجه بیشتر

در روز یکشنبه مورخ ۸۹/۴/۱۳ همایش شعب ارزی در محل سالن اجتماعات مدیریت تهران بزرگ برگزار شد.

در این همایش مهندس جلالیان مدیر ستادی درخصوص جایگاه بخش ارزی و ظرفیت‌های شعب بانک در تهران بزرگ، لزوم هماهنگی بین نیروهای ارزی و اعتباری و بررسی برنامه‌های ارزی مطالبی را بیان کرد. وی با تأکید بر اهمیت آموزش

## نکات قابل توجه برای راهنمایی اعلام حساب خانوار در طرح «هدفمندی یارانه‌های دولت»

۱. در حال حاضر طبق اعلام وزارت رفاه، سایت [www.refahi.ir](http://www.refahi.ir) صرفاً برای کسانی که قبلاً دارای حساب بوده و توسط بانک یا بانک‌های عامل شناسایی و تأیید شده اند باز است. پدیده‌ی است افراد سرپرست خانوار که جدیداً افتتاح حساب کرده‌اند نمی‌توانند اطلاعات حساب خود را وارد نمایند. شایان ذکر است اطلاعات آنان اخیراً از طریق بانک ارسال شده که این امر پس از ارسال اطلاعات مذکور به وزارت رفاه محقق خواهد شد.

۲. در صورتی که ثبت مشخصات در سایت با موفقیت انجام شود در صورت مشاهده پیام «ظرف ۱۰ روزه آینده به سایت مراجعه نمایید» بیانگر این است که ثبت موقت انجام شده و حساب شناسایی شده است و پس از تبادل اطلاعات بین وزارت رفاه و بانک قطعی خواهد شد. (ثبت دائم)

۳. مشتریان برای اعلام حساب خانوار از معرفی شماره حسابهای سنتی در سایت خودداری نموده و صرفاً حسابهای متمرکز را معرفی نمایند.

۴. با توجه به اینکه شماره حساب مهرگستر به وزارت رفاه اعلام شده است در صورت معرفی شماره حسابهای سنتی توسط مشتریان، در قسمت بانک‌های عامل نام بانک کشاورزی مشاهده نمی‌شود.

۵. آن دسته از مشتریانی که کد ملی آنان در بانک کشاورزی ثبت نشده است و یا در صورت ثبت به وزارت رفاه ارسال نشده است، در زمان مراجعه به سایت امکان مشاهده نام بانک کشاورزی در لیست بانک‌های عامل وجود ندارد. ۶. شماره حساب‌های سپرده‌های کوتاه مدت و بلند مدت سرپرستان خانوار قابل شناسایی نیست. (صرفاً اطلاعات حساب‌های قرض‌الحسنه جاری و قرض‌الحسنه پس‌انداز عادی قابل شناسایی و تأیید سایت است). از این رو ضروریست مشتریان حساب‌های متمرکز فوق‌الذکر را معرفی کنند.

۷. عدم تطبیق وجود تفاوت‌های شماره سربال شناسنامه فعلی با شماره سربال شناسنامه قبلی (مانند فوت - صدور المثنی و...) در حیطه اختیارات بانک نیست و این دسته از افراد می‌توانند از راهنمایی نماینده وزارت رفاه مستقر در استانداری محل استفاده کنند.

۸. بدلیل اینکه برخی از مشتریان دارای تعدادی حسابهای قرض‌الحسنه جاری و پس‌انداز (عادی) در بانک هستند، ضروریست در صورت عدم تأیید شماره حساب وارد سرپرست خانوار در سایت رفاه سایر حسابهای موجود مشتری در بانک (از نوع قرض‌الحسنه جاری و پس‌انداز عادی) متمرکز نیز در سایت وارد شوند.

## بانک کشاورزی هرزگان محرومترین نقطه کشور در طرح هدفمند کردن یارانه‌ها را پوشش داد

مردمان شریف منطقه خدمت‌رسانی کرده است، از طرفی همزمان با شروع طرح هدفمند کردن یارانه‌ها و با اقدامات تبلیغی موثر از سوی مدیریت، بانک کشاورزی شعبه بشاگرد توانست بخش اعظمی از افراد سرپرست خانوار و مشمول طرح مذکور را علی‌رغم محدودیت‌های اینترنتی و با همکاری پیش‌بینی شده ستاد مدیریت، تحت پوشش قرار دهد.

این گزارش می‌افزاید شهرستان بشاگرد دارای دو شهر سردشت و گوهران و سه بخش مرکزی، گوهران و گافر با مساحتی به میزان ۱۲ هزار کیلومتر مربع است که از محرومترین نقاط کشور محسوب می‌شود.

در راستای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها که از ۲۴ خرداد ماه سال جاری و به طور همزمان در ۶ استان کشور آغاز شد، بانک کشاورزی استان هرزگان با برنامه ریزی قبلی و حضور فعال در این زمینه توانست مردمان محرومترین نقطه کشور را در این طرح پوشش دهد.

بنا به گزارش روابط عمومی هرزگان و در راستای خدمت به مردم محروم منطقه بشاگرد، مدیریت هرزگان قریب به ۷ سال پیش با احداث شعبه‌ای در این منطقه با ارائه خدمت به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام (ره)، نسبت به ترویج و توسعه بخش کشاورزی و بیمه محصولات دامی و کشاورزی، به

## بانک کشاورزی بدهی خسارت دیدگان ناشی از خشکسالی سال ۸۸ را تمدید کرد



بانک کشاورزی به منظور مساعدت با تولیدکنندگان بخش کشاورزی، بدهی کشاورزان خسارت دیده از خشکسالی سال گذشته را تمدید کرد.

ستاد خشکسالی بانک کشاورزی در اجرای مصوبه مورخ ۸۸/۷/۱۵ هیئت وزیران، مهلت اجرای آتی مصوبه را به علت تخصیص اعتبارات جدید و نیاز به

زمان کافی برای جذب این اعتبارات تمدید کرد. بر اساس این گزارش اداره کل وصول مطالبات و اجرای این بانک اعلام کرد: برای مساعدت با کشاورزانی که از خشکسالی‌های سال ۸۸ دچار خسارت شده‌اند، زمان بازپرداخت بدهی آنان تا پایان شهریورماه سال جاری تمدید شد. گفتنی است دستورالعمل‌های لازم به مدیریت‌های شعب بانک کشاورزی در سراسر کشور ابلاغ شده است تا در اسرع وقت ضمن هماهنگی با مقامات استانی، برابر مفاد مصوبه مذکور اقدام لازم به عمل آید.

## پرداخت غیر حضوری بیش از ۱/۵ میلیون قبض از طریق سامانه‌های الکترونیکی بانک کشاورزی

گاز است. گفتنی است از مجموع مبلغ پرداختی، بیش از ۱۹ میلیارد ریال قبوض آب، مبلغی بالغ بر ۶۷ میلیارد ریال قبض‌های برق، بیش از ۶۹ میلیارد ریال تلفن ثابت، افزون بر ۹۴ میلیارد ریال قبوض تلفن همراه و بیش از ۳۸ میلیارد ریال قبض‌های گاز نیز از طریق سامانه‌های الکترونیکی بانک کشاورزی پرداخت شده است.

پرداخت قبوض از طریق سامانه‌های الکترونیکی شامل دستگاه‌های خودپرداز و پایانه فروش و همچنین تلفن‌بانک امکانپذیر است.

بیش از ۱/۵ میلیون قبض به مبلغ بیش از ۲۸۹ میلیارد ریال، تا پایان اردیبهشت‌ماه سال جاری از طریق سامانه‌های الکترونیکی بانک کشاورزی پرداخت شد.

از مجموع قبوض پرداختی، حدود ۱۵۴ هزار تراکنش به قبوض آب و بیش از ۲۹۵ هزار تراکنش به قبوض برق مربوط بوده است. این در حالی است که افزون بر ۳۹۷ هزار تراکنش قبض تلفن ثابت، بالغ بر ۳۶۸ هزار تراکنش قبض تلفن همراه و بیش از ۲۰۴ هزار تراکنش نیز مربوط به قبوض

### برگزاری همایش یک روز به یادماندنی با متصدیان

همایش مسئولان باجه‌های بانک کشاورزی استان مرکزی تحت عنوان «یک روز به یادماندنی با متصدیان باجه‌ها» به منظور گسترش افق دید مسئولان باجه‌ها و هماهنگ ساختن آنها با اهداف بانک و با هدف تبادل اطلاعات و تجربیات، آزادسازی فضای ذهنی و فکری همکاران و تحکیم روابط آنها با مدیران، ایجاد فضای دوستانه برای ارائه انتقادات و پیشنهادها با حضور مدیر استان، مسئولین باجه‌ها و تحویلداران در روز جمعه مورخ ۸۹/۴/۱۱ در محل مجموعه تفریحی - آموزشی بانک شازند برگزار شد.

در این نشست یک روزه مهندس اسفندیاری مدیر ستادی استان طی سخنانی با اشاره به نقش و جایگاه مسئولان باجه‌ها در تحقق استراتژی‌ها و اهداف بانک افزود: ایجاد نشاط و شادابی در حوزه سرمایه انسانی، منشاء خلاقیت و نوآوری است و بررسی نیازها و اولویت‌های آموزشی، توسعه فعالیت‌های ورزشی و ارتقای سطح سلامت کارکنان، بهبود روابط انسانی با هدف ارتقای سطح شادابی و کاهش استرس کارکنان و... از جمله برنامه‌های بانک و استان در سال جاری است. همچنین در این نشست صمیمی ضمن آموزش حضوری چگونگی برخورد با مشتریان و یادآوری غیر مستقیم مفاهیم منشور اخلاقی کارکنان بویژه مسئولان باجه‌ها، همکاران شرکت‌کننده به بحث و تبادل نظر پیرامون مسائل حوزه کاری، انتقال تجارب، پیشنهادها و انتقادهای خود پرداختند.

عضو هیات مدیره بانک کشاورزی خبر داد:

## نصب خودپردازهای بانک کشاورزی در نجف و بغداد

خود پردازهای بانک کشاورزی در شهرهای نجف و بغداد نصب شده که طبق برنامه‌ای که با سایر سهامداران داشتیم مقرر شد دو خود پرداز در نجف، یکی در داخل شعبه نجف و دیگری در نزدیکی حرم نصب کنیم.

حشمت‌الله نظری عضو هیات مدیره بانک کشاورزی با بیان این مطلب گفت: اولین حضور بانک کشاورزی در عرصه بین‌المللی در کشور عراق بود که مجوز آن در سال ۸۵ اخذ و پس از مطالعات مقدماتی قرار بر این بود که ۶۵ درصد بانک کشاورزی و ۳۵ درصد شریک عراقی به صورت مشترک سرمایه‌گذاری کنند که ۲۵ درصد سرمایه‌گذاری متعلق به آنها بود و ۱۰ درصد از طریق پذیره نویسی در کشور عراق

انجام گرفت.

مدیرعامل و سهام دار این بانک مشترک نیز در این رابطه گفت: این بانک همان ۹ ماهه سال اول، ۱۳۰۰ میلیون دلار سود خالص داشت در حالی که سرمایه اولیه جهت تأسیس ۲۵ میلیارد دینار بوده است.

کارم عبدالواحد مکيه ادامه داد: بانک همکاری اسلامی تاکنون هفت شعبه در کشور عراق راه اندازی کرده است که به زودی شعبه کاظمین این بانک نیز افتتاح خواهد شد. هفت شعبه بانک همکاری اسلامی در شهرهای بغداد (دو شعبه)، کربلا، نجف، بصره، سلیمانیه و اربیل به مشتریان خدمات بانکی ارائه می‌کند.

استقرار سامانه پرداخت همراه غیرتماسی در بانک ملی Valley کلرادوی آمریکا



بانک ملی Valley در ایالات کلرادوی آمریکا که با همکاری شرکت خدمات پرداخت های همراه Bling Nation اقدام به راه اندازی و ارائه خدمات سامانه پرداخت همراه غیرتماسی به مشتریان بانک کرده است. بر مبنای این سامانه، پس از نصب برچسب شرکت Bling (از نوع میکروچیپ) در پشت دستگاه تلفن همراه و نزدیک کردن گوشی به پایانه‌های فروشگاهی، تراکنش مالی مورد نظر مشتری انجام شده و سپس پیام کوتاهی محتوی اطلاعات تراکنش مذکور به همراه مانده حساب برای مشتری ارسال می‌شود. قابل توجه است که جهت ترغیب و تشویق مشتریان به استفاده از این سامانه میزان ۵ درصد از ارزش کل تراکنش (تا سقف حداکثر ۱۰۰ دلار) قابل بازگشت نقدی به حساب مشتری است.

www.Gatewaypayment.com

## استقرار نظام پرداخت بین‌المللی شرکت ویزا در صنعت گردشگری اردن



ترکز خود را بر کسب و کارهای کوچک مرتبط با صنعت گردشگری این کشور قرار داده است.

http://gatewaypayment.info

سازمان توسعه صنعت گردشگری اردن « سیاحت » و نیز شرکت خدمات فنی تخصصی این کشور با همکاری شرکت بین‌المللی شبکه پرداخت‌های الکترونیک ویزا، تفاهم‌نامه‌ای برای طراحی و استقرار سامانه پرداخت الکترونیک ویژه صنعت گردشگری اردن امضا کرده‌اند.

این خدمت نوین پرداخت با مشارکت بانک های اردنی و مبتنی بر سامانه PAYNET است که تضمینی برای انجام تراکنش‌های الکترونیک به صورت آنلاین و با اطمینان بالا است. سازمان سیاحت اردن در مرحله اول این طرح

## اولین و تنها بانک صادر کننده صورت‌حساب ATM بصورت الکترونیکی

بانک ولز فارگوی آمریکا برای اولین بار و به عنوان تنها بانک در دنیا، خدمت ابتکاری نوینی را به مشتریان خود ارائه داده که بر مبنای آن مشتریان می‌توانند در هنگام دریافت وجه از دستگاههای خودپرداز، پس از مشاهده منوی درخواست صورت‌حساب به جای چاپ کاغذی آن، نسبت به دریافت رسید انجام تراکنش و مانده حساب بصورت پست الکترونیک شخصی (از پیش مشخص شده) و یا دریافت صورتحساب از طریق صندوق پستی مرتبط با صفحه شخصی اقدام کنند.

www.Finextra.com

## چرخه رهبری: چگونه رهبران بزرگ شرکتهای خود را برای کامیابی آموزش می دهند نویسنده نویل ام. تیچی؛ مترجم محمدعلی طوسی. تهران: سازمان مدیریت صنعتی، ۱۳۸۵.

در یک سازمان تراز بالا همه یاد می‌دهند، همه یاد می‌گیرند و همه هر روز هوشیارتر می‌شوند. چرخه آموزش با فضیلت، فراگرد پویایی است که سازمان آموزنده را به کار و می‌دارد. چک ولش برای پانزده سال دگرگونی ژرف جنرال الکترونیک را با این دیدگاه آموزشی شایسته به پیش راند که هر کسب و کار نیاز به چیره شدن بر بازار خویش دارد. روش‌های آموزش، جایگاه آموزش و اثرات آموزش همواره مورد بحث و بررسی اندیشمندان قرار داشته، تا جایی که در سالهای اخیر سازمانهای آموزش دهنده و سازمان‌های یادگیرنده به عنوان بحث اساسی و اصلی مورد توجه استادان مدیریت واقع شده است.

کتاب فوق که در سیزده فصل با مطالب متنوع و مسوولی تالیف شده است می‌تواند برای مدیران و راهبران شرکت‌ها و سازمان‌ها بسیار اثربخش باشد. این کتاب با محتوای غنی خود قادر خواهد بود تا رهبری در سازمان‌های با فضیلت و نوین را تکامل بخشیده و به مدیران در این مسیر مساعدت‌های ذی‌قیمتی ارائه کند.



صاحب امتیاز: بانک کشاورزی

مدیر مسئول: عبدالله سلیمانی

سر دبیر: مرتضی مهدویان

نشانی: تهران - بزرگراه جلال آل احمد، جنب خیابان شهرآرا، ساختمان بانک کشاورزی، طبقه اول، اداره کل روابط عمومی

مدیر اجرایی: مرضیه امیری

ناظر کیفی: الهام خرمی

همکاران این شماره: محمود بیگی، ابوالفضل روحانی و آیت الله احمدی راد

تلفن: ۸۸۲۸۹۳۵۹-۰۲۱

نمابر: ۸۸۲۸۹۳۵۸-۰۲۱

سندوق پستی: ۶۳۹۵-۱۴۱۵۵

www.agri-bank.ir

payamemehr@agri-bank.com

## بانک سبز کشاورزی، بانک عاری از مصرف سیگار

بخش بهداشت و درمان بانک نیز آمادگی دارد تسهیلات لازم را برای ترک سیگار در اختیار همکاران سیگاری قرار دهد. به سه نفری که پیش از همه سیگار را ترک کنند و اسامی آنها به معاونت اعلام شود و سه استانی که همه کارکنان سیگاری آن سیگار را ترک نمایند و پیش از بقیه مراتب را به معاونت اعلام کنند هدایای ارزشمندی اهداء خواهد شد.

افزون بر این همکاری که استعمال دخانیات را ترک کنند و حداقل به مدت یکسال به سراغ سیگار نروند هدیه‌های از طرف بخش بهداشت و درمان دریافت خواهند کرد.

از طرف دیگر چنانچه همکاری از ابتدای سال ۹۰ به کشیدن سیگار ادامه دهد کلیه هزینه‌های درمان بیماری‌های ناشی از استعمال دخانیات قابل پرداخت نخواهد بود.

از مسئولان واحدها نیز تقاضا دارد از استعمال سیگار توسط همکاران در سطح شعب، مدیریت‌ها و ادارات مرکزی جلوگیری بعمل آورده و با نصب اطلاعیه‌هایی به مشتریان نیز ضرورت عدم مصرف دخانیات در محیط بانک را یاد آوری کنند.

از آنجاکه افراد غیر سیگاری که در تماس با دود سیگار دیگران هستند نیز در معرض بیماری‌های ناشی از استعمال دخانیات قرار دارند لذا از اعضای خانواده محترم همکاران سیگاری نیز تقاضا دارد در اجرای این طرح این معاونت را یاری کرده و اجازه ندهند در محیط منزل سیگاری روشن شود.

در پایان از همکاران فهیم استدعا دارد به خاطر:

- ۱- جلوگیری از ابتلای خودشان به بیماری‌های مرگ آور و ناتوان کننده و مرگ زودرس،
  - ۲- جلوگیری از ابتلای همسر و فرزندان بی گناهشان به بیماری‌های ناشی از مصرف سیگار،
  - ۳- جلوگیری از اعتیاد فرزندان دلبندشان به سیگار و نهایتاً سایر مواد مخدر،
- در این طرح با معاونت مستقل بهداشت و درمان کمال همکاری را مبذول فرمایند تا بانک سبز کشاورزی در این عرصه نیز سرآمد و سربلند شود و در پایان سال نام سبز آن به عنوان نخستین سازمان دولتی عاری از مصرف سیگار در سطح کشور اعلام گردد.

معاونت مستقل بهداشت و درمان

با همت و همکاری همه کارکنان خوب و صمیمی بانک و خانواده‌های گرامی آنان شرایطی را فراهم آورد که همکاران سیگاری برای همیشه این عادت را فراموش کنند. بنا داریم با همت همکاران عزیز سیگاری حداکثر تا پایان سال جاری، بانک سبزمان را به عنوان نخستین موسسه عاری از دخانیات در کشور معرفی کنیم. چراکه نه؟ مگر بانک ما در بسیاری از موارد دیگر مانند احترام به مشتریان،



- سالانه ۵ میلیون نفر در دنیا در اثر استفاده از توتون و تنباکو جان خود را از دست می دهند.

- در هر ۸ ثانیه یک نفر در دنیا بر اثر استعمال دخانیات جان می سپارد.

- یک مرگ از هر ۵ مرگ در دنیا به دلیل استفاده از توتون و تنباکو است.

- بیش از ۳۰ درصد مرگ‌های ناشی از سرطان در دنیا مربوط به مصرف سیگار است.

- علت ۹۰ درصد سرطان‌های ریه سیگار کشیدن است.

- علت ۵۰ درصد بیماری‌های تنفسی و ۳۰ درصد بیماری‌های قلبی عروقی استعمال دخانیات است.

- سیگار باعث ایجاد سرطان در دهان، گلو، حنجره، مثانه، کلیه، کبد، معده، و... می شود.

- چنانچه فردی در سن نوجوانی شروع به کشیدن سیگار کند و ۲۰ سال یا بیشتر سیگار بکشد ۲۰ تا ۲۵ سال زودتر از فردی که اصلاً سیگار نکشیده اند خواهد مرد.

- در کشور ما سالانه ۱۷۵۰ میلیارد تومان صرف خرید سیگار می شود و

هزینه درمان بیماری‌های ناشی از مصرف سیگار سالانه حدود ۲۴۵۰ میلیارد تومان

برآورد می شود.

- سیگار باعث بیماری‌های دیگری نیز می شود از جمله: آب مروارید، سرطان پوست، چین و چروک پوست، فساد دندان، پوکی استخوان، زخم معده، کاهش قدرت باروری، تغییر رنگ انگشتان و...

- از تعداد ۵ میلیون نفری که هر سال بر اثر استعمال دخانیات جان می سپارند ۱/۵ میلیون نفر آنها زن هستند و ۴۳۰ هزار نفر از این ۱/۵ میلیون هرگز لب به سیگار نزده‌اند و قربانی دودسیگار همسران و یا همکارانشان شده‌اند.

- در مقابل این همه عوارض مصرف دخانیات ذکر این نکته نیز ضروری است که کمپانی‌های بزرگ چند ملیتی تولید سیگار سالانه ۳۰۰ میلیارد دلار درآمد دارند و برای اینکه در آمدشان کم نشود سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار هزینه می کنند.

به نظر شما آیا این همه دلیل برای ترک سیگار کافی نیست؟!

چرا اما به نظر می رسد شما همکار محترم سیگاری به علت مشغله فراوان کاری شاید تاکنون به این فکر نیفتاده باشید که این بالای خانمانسوز را از خود دور کنید.

بخش بهداشت و درمان بانک بنا دارد در سال جاری